

## **Holmene Holding ApS**

Holmene 1  
4230 Skælskør  
CVR-nr. 27178839

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Holmene Holding ApS

Holmene 1

4230 Skælskør

CVR-nr.: 27178839

Hjemsted: Skælskør

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Jens Mortensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter at eje kapitandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt handel med værdipapirer og øvrige kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 76,7 mio.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		72.780	73
Andre eksterne omkostninger		<u>(82.766)</u>	<u>(99)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(9.986)</b>	<b>(26)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(18.162)	(18)
Andre driftsomkostninger		<u>(64.073)</u>	<u>(25)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(92.221)</b>	<b>(69)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(22.652)	(72)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		72.910.894	7.519
Andre finansielle indtægter		4.959.898	3.568
Andre finansielle omkostninger		<u>(32.479)</u>	<u>(527)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>77.723.440</b>	<b>10.419</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.069.174)</u>	<u>(668)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>76.654.266</u></b>	<b><u>9.751</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.750.000	4.103
Overført resultat		<u>72.904.266</u>	<u>5.648</u>
		<b><u>76.654.266</u></b>	<b><u>9.751</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.738.592	1.757
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>1.738.592</u></b>	<b><u>1.757</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.983.190	5.005
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.728.935	9.129
Kapitalandele i associerede virksomheder		83.194.426	453
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.000.000	45.638
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.175.000	10.175
Andre tilgodehavender		6.000.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>113.081.551</u></b>	<b><u>70.400</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>114.820.143</u></b>	<b><u>72.157</u></b>
Andre tilgodehavender		0	68
Tilgodehavende selskabsskat		0	454
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		51.720	55
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>51.720</u></b>	<b><u>577</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.631.576	26.304
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>44.631.576</u></b>	<b><u>26.304</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>24.682.362</u></b>	<b><u>4.591</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>69.365.658</u></b>	<b><u>31.472</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>184.185.801</u></b>	<b><u>103.629</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		175.974.790	91.804
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.750.000</u>	<u>4.103</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>179.849.790</u></b>	<b><u>96.032</u></b>
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>0</u>	<u>1.478</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.478</u></b>
Skyldig selskabsskat		198.094	0
Anden gæld		<u>4.137.917</u>	<u>6.119</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.336.011</u></b>	<b><u>6.119</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.336.011</u></b>	<b><u>7.597</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>184.185.801</u></b>	<b><u>103.629</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	91.803.280	4.103.400	96.031.680
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.103.400)	(4.103.400)
Øvrige egenkapitalposter	0	11.267.244	0	11.267.244
Årets resultat	0	72.904.266	3.750.000	76.654.266
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>175.974.790</b>	<b>3.750.000</b>	<b>179.849.790</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.162	18
	<b>18.162</b>	<b>18</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.067.335	658
Regulering vedrørende tidligere år	1.839	10
	<b>1.069.174</b>	<b>668</b>
		<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.907.064
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.907.064</b>
Af- og nedskrivninger primo		(150.310)
Årets afskrivninger		(18.162)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(168.472)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.738.592</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.000.000	9.128.777	2.428.887	45.637.653
Tilgange	0	0	249.000	1.000.000
Afgange	0	(1.399.842)	0	(45.637.653)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>7.728.935</b>	<b>2.677.887</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	5.842	0	4.149.098	0
Andel af årets resultat	(22.652)	0	334.441	0
Årets opskrivninger	0	0	76.033.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(16.810)</b>	<b>0</b>	<b>80.516.539</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(6.125.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	6.125.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.983.190</b>	<b>7.728.935</b>	<b>83.194.426</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	10.175.000	0
Tilgange	0	6.000.000
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.175.000</b>	<b>6.000.000</b>
Opskrivninger primo	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Årets opskrivninger	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.175.000</b>	<b>6.000.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
2LM A/S	Skælskør	A/S	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Holdingselskabet af 14. marts 2014 ApS	Aalborg	A/S	30,6
Aage Langkjær A/S	Skælskør	A/S	25,0
Glas Nordic A/S	København	A/S	49,8

## Noter

### **5. Periodeafgrænsningsposter**

Omfatter eliminering af intern avance opstået som følge af koncernomstrukturering og ændret kapitalstruktur i Geia Food-koncernen.

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
